
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 564 Davi Silva clube de atletismo hm training group de 
sangalhos

Benjamim B 
Masculino 01:51 -

2 530 Guilherme Alves arada atlético clube Benjamim B 
Masculino 01:55 +00:03 -

3 442 Cláudio Valente arada atlético clube Benjamim B 
Masculino 01:56 +00:04 -

4 554 Gabriel Djaby caob - oliveira do bairro
Benjamim B 
Masculino 01:59 +00:07 -

5 637 Beatriz Lopes núcleo de atletismo de cucujães Benjamim B 
Feminino 02:04 +00:12 -

6 590 Carolina Assunção grupo juvenil pinheiro da bemposta
Benjamim B 
Feminino 02:06 +00:14 -

7 518 Afonso Jesus adc cj clark de castelo de paiva
Benjamim B 
Masculino 02:07 +00:15 -

8 563 Sofia Marin clube de atletismo hm training group de 
sangalhos

Benjamim A 
Feminino 02:07 +00:15 -

9 555 Santiago Madureira caob - oliveira do bairro
Benjamim B 
Masculino 02:07 +00:15 -

10 562 Maria Silva clube de atletismo hm training group de 
sangalhos

Benjamim A 
Feminino 02:08 +00:16 -

11 517 Maria Elvira Rocha adc cj clark de castelo de paiva
Benjamim B 
Feminino 02:11 +00:19 -

12 595 Simão Rodrigues individual
Benjamim A 
Masculino 02:12 +00:20 -

13 551 Francisca Leitão caob - oliveira do bairro
Benjamim B 
Feminino 02:12 +00:21 -

14 603 Diana Oliveira jobra-associação jovens da branca Benjamim A 
Feminino 02:13 +00:21 -

15 604 Suri Dias jobra-associação jovens da branca Benjamim A 
Feminino 02:13 +00:21 -

16 553 Emanuel Tamanini caob - oliveira do bairro
Benjamim B 
Masculino 02:13 +00:21 -

17 591 Margarida Silva grupo juvenil pinheiro da bemposta
Benjamim B 
Feminino 02:15 +00:23 -

18 525 Afonso Leite aej triatlo
Benjamim B 
Masculino 02:15 +00:24 -

19 545 Diego  Oliveira arvor associação recreativa os veteranos 
d´ovar

Benjamim A 
Masculino 02:16 +00:24 -

20 552 Iara Neves caob - oliveira do bairro
Benjamim B 
Feminino 02:16 +00:24 -

21 528 João Teixeira arada atlético clube Benjamim A 
Masculino 02:20 +00:28 -

22 576 Inês Alvarez cre
Benjamim B 
Feminino 02:21 +00:29 -

23 561 Ana Silva clube de atletismo hm training group de 
sangalhos

Benjamim A 
Feminino 02:21 +00:29 -

24 546 Gonçalo Almeida arvor associação recreativa os veteranos 
d´ovar

Benjamim B 
Masculino 02:23 +00:31 -

25 503 Vicente Alves acr de vale de cambra
Benjamim A 
Masculino 02:23 +00:31 -

Time Temperature Humidity 

Start 11,5ºC 78%18:00

End 11,5ºC 78%18:04

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 21-dez.-2024 20:57

BENJAMINS - STAGE 1

1ª S. Silvestre Jobra
Branca, PT

21-dezembro-2024

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

26 610 Leticia Oliveira jobra-associação jovens da branca Benjamim B 
Feminino 02:27 +00:35 -

27 544 Afonso Cardoso Rodrigues arvor associação recreativa os veteranos 
d´ovar

Benjamim A 
Masculino 02:28 +00:36 -

28 543 Gabriela Silva arvor associação recreativa os veteranos 
d´ovar

Benjamim A 
Feminino 02:29 +00:37 -

29 611 Miriam Fontoura jobra-associação jovens da branca Benjamim B 
Feminino 02:30 +00:38 -

30 607 Francisca Amaral jobra-associação jovens da branca Benjamim B 
Feminino 02:30 +00:38 -

31 542 Ana Teresa arvor associação recreativa os veteranos 
d´ovar

Benjamim A 
Feminino 02:31 +00:40 -

32 526 Gustavo Batista aej triatlo
Benjamim B 
Masculino 02:32 +00:40 -

33 608 Inês Clemente jobra-associação jovens da branca Benjamim B 
Feminino 02:32 +00:41 -

34 575 Martim Alvarez cre
Benjamim A 
Masculino 02:37 +00:45 -

35 524 Gabriela Santos aej triatlo
Benjamim A 
Feminino 02:38 +00:46 -

36 587 Eduarda Almeida grupo juvenil pinheiro da bemposta
Benjamim A 
Feminino 02:39 +00:48 -

37 639 Carolina Fonseca smells like team spirit
Benjamim A 
Feminino 02:41 +00:50 -

38 602 Carolina Vaz jobra-associação jovens da branca Benjamim A 
Feminino 02:42 +00:50 -

39 605 Guilherme Fonseca jobra-associação jovens da branca Benjamim A 
Masculino 02:42 +00:51 -

40 606 Tomás Domingues jobra-associação jovens da branca Benjamim A 
Masculino 02:43 +00:51 -

41 631 Tomás Oliveira juventude atlética mozelense Benjamim B 
Masculino 02:43 +00:51 -

42 583 João Belinha gdspo
Benjamim A 
Masculino 02:44 +00:52 -

43 585 Maria Adriano grupo desportivo e cultural de guilhovai
Benjamim A 
Feminino 02:47 +00:55 -

44 548 Leonardo Coelho c.d.c. paradela do vouga
Benjamim A 
Masculino 02:56 +01:04 -

45 580 Gabriel Lopes dci/trilhos luso bussaco
Benjamim A 
Masculino 03:05 +01:13 -

46 596 Vicente Arede individual
Benjamim A 
Masculino 03:29 +01:37 -

47 501 Daniel Silva acr de vale de cambra
Benjamim A 
Masculino 03:30 +01:38 -

48 588 Afonso Martins grupo juvenil pinheiro da bemposta
Benjamim A 
Masculino 03:32 +01:40 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 21-dez.-2024 20:57

BENJAMINS - STAGE 1

1ª S. Silvestre Jobra
Branca, PT

21-dezembro-2024
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Start 11,5ºC 78%18:00

Time Temperature Humidity 

End 11,5ºC 78%18:04

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim A Feminino

1 563 Sofia Marin Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Benjamim A Feminino 02:07 +00:15 -

2 562 Maria Silva Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Benjamim A Feminino 02:08 +00:16 -

3 603 Diana Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Feminino 02:13 +00:21 -

4 604 Suri Dias JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Feminino 02:13 +00:21 -

5 561 Ana Silva Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Benjamim A Feminino 02:21 +00:29 -

6 543 Gabriela Silva
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Benjamim A Feminino 02:29 +00:37 -

7 542 Ana Teresa
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Benjamim A Feminino 02:31 +00:40 -

8 524 Gabriela Santos AEJ Triatlo Benjamim A Feminino 02:38 +00:46 -

9 587 Eduarda Almeida Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Benjamim A Feminino 02:39 +00:48 -

10 639 Carolina Fonseca Smells like team spirit Benjamim A Feminino 02:41 +00:50 -

11 602 Carolina Vaz JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Feminino 02:42 +00:50 -

12 585 Maria Adriano Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Benjamim A Feminino 02:47 +00:55 -

Benjamim A Masculino
1 595 Simão Rodrigues Individual Benjamim A Masculino 02:12 +00:20 -

2 545 Diego  Oliveira
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Benjamim A Masculino 02:16 +00:24 -

3 528 João Teixeira ARADA ATLÉTICO CLUBE Benjamim A Masculino 02:20 +00:28 -

4 503 Vicente Alves ACR de Vale de Cambra Benjamim A Masculino 02:23 +00:31 -

5 544 Afonso Cardoso Rodrigues
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Benjamim A Masculino 02:28 +00:36 -

6 575 Martim Alvarez CRE Benjamim A Masculino 02:37 +00:45 -

7 605 Guilherme Fonseca JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Masculino 02:42 +00:51 -

8 606 Tomás Domingues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Masculino 02:43 +00:51 -

9 583 João Belinha GDSPO Benjamim A Masculino 02:44 +00:52 -

10 548 Leonardo Coelho C.D.C. Paradela do Vouga Benjamim A Masculino 02:56 +01:04 -

11 580 Gabriel Lopes DCI/Trilhos Luso Bussaco Benjamim A Masculino 03:05 +01:13 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 21-dez.-2024 20:57

Benjamins

1ª S. Silvestre Jobra
Branca, PT

21-dezembro-2024

OFFICIAL RESULT
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12 596 Vicente Arede Individual Benjamim A Masculino 03:29 +01:37 -

13 501 Daniel Silva ACR de Vale de Cambra Benjamim A Masculino 03:30 +01:38 -

14 588 Afonso Martins Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Benjamim A Masculino 03:32 +01:40 -

Benjamim B Feminino
1 637 Beatriz Lopes Núcleo de Atletismo de Cucujães Benjamim B Feminino 02:04 +00:12 -

2 590 Carolina Assunção Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Benjamim B Feminino 02:06 +00:14 -

3 517 Maria Elvira Rocha ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Benjamim B Feminino 02:11 +00:19 -

4 551 Francisca Leitão CAOB - Oliveira do Bairro Benjamim B Feminino 02:12 +00:21 -

5 591 Margarida Silva Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Benjamim B Feminino 02:15 +00:23 -

6 552 Iara Neves CAOB - Oliveira do Bairro Benjamim B Feminino 02:16 +00:24 -

7 576 Inês Alvarez CRE Benjamim B Feminino 02:21 +00:29 -

8 610 Leticia Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Feminino 02:27 +00:35 -

9 611 Miriam Fontoura JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Feminino 02:30 +00:38 -

10 607 Francisca Amaral JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Feminino 02:30 +00:38 -

11 608 Inês Clemente JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Feminino 02:32 +00:41 -

Benjamim B Masculino

1 564 Davi Silva Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Benjamim B Masculino 01:51 -

2 530 Guilherme Alves ARADA ATLÉTICO CLUBE Benjamim B Masculino 01:55 +00:03 -

3 442 Cláudio Valente ARADA ATLÉTICO CLUBE Benjamim B Masculino 01:56 +00:04 -

4 554 Gabriel Djaby CAOB - Oliveira do Bairro Benjamim B Masculino 01:59 +00:07 -

5 518 Afonso Jesus ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Benjamim B Masculino 02:07 +00:15 -

6 555 Santiago Madureira CAOB - Oliveira do Bairro Benjamim B Masculino 02:07 +00:15 -

7 553 Emanuel Tamanini CAOB - Oliveira do Bairro Benjamim B Masculino 02:13 +00:21 -

8 525 Afonso Leite AEJ Triatlo Benjamim B Masculino 02:15 +00:24 -

9 546 Gonçalo Almeida
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Benjamim B Masculino 02:23 +00:31 -

10 526 Gustavo Batista AEJ Triatlo Benjamim B Masculino 02:32 +00:40 -

11 631 Tomás Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim B Masculino 02:43 +00:51 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 21-dez.-2024 20:57

Benjamins

1ª S. Silvestre Jobra
Branca, PT

21-dezembro-2024

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 520 Gonçalo Pinto adc cj clark de castelo de paiva Infantil Masculino 03:54 -

2 522 Rodrigo Pinto adc cj clark de castelo de paiva Infantil Masculino 03:57 +00:03 -

3 567 Santiago Silva clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Infantil Masculino 04:03 +00:09 -

4 531 Carolina Cardoso arada atlético clube Infantil Feminino 04:06 +00:12 -

5 616 Martim Oliveira jobra-associação jovens da branca Infantil Masculino 04:07 +00:12 -

6 532 Carolina Ferreira arada atlético clube Infantil Feminino 04:10 +00:15 -

7 534 Joana Teixeira arada atlético clube Infantil Feminino 04:12 +00:18 -

8 527 Pedro Nunes aej triatlo Infantil Masculino 04:15 +00:20 -

9 578 Lourenço Garrido cre Infantil Masculino 04:16 +00:21 -

10 535 Tatiana Pinho arada atlético clube Infantil Feminino 04:20 +00:25 -

11 613 Iris Baltarejo jobra-associação jovens da branca Infantil Feminino 04:23 +00:28 -

12 556 Duarte Santos caob - oliveira do bairro Infantil Masculino 04:29 +00:34 -

13 592 David Marques grupo juvenil pinheiro da bemposta Infantil Masculino 04:33 +00:38 -

14 519 Maria Cunha adc cj clark de castelo de paiva Infantil Feminino 04:33 +00:39 -

15 612 Carolina Silva jobra-associação jovens da branca Infantil Feminino 04:35 +00:41 -

16 566 Rafaella Castro clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Infantil Feminino 04:37 +00:42 -

17 617 Rubim Dias jobra-associação jovens da branca Infantil Masculino 04:38 +00:44 -

18 439 Sara Fernandes grupo juvenil pinheiro da bemposta Infantil Feminino 04:38 +00:44 -

19 533 Irina Castro arada atlético clube Infantil Feminino 04:41 +00:47 -

20 615 Guilherme Silva jobra-associação jovens da branca Infantil Masculino 04:47 +00:53 -

21 565 Letícia Muniz clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Infantil Feminino 04:55 +01:01 -

22 614 Rafaela Marques jobra-associação jovens da branca Infantil Feminino 05:01 +01:07 -

23 506 Dânia Guiva acr de vale de cambra Infantil Feminino 05:13 +01:18 -

Time Temperature Humidity 

Start 10,6ºC 80%18:30

End 10,6ºC 80%18:34

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 21-dez.-2024 20:59

INFANTIS - STAGE 1

1ª S. Silvestre Jobra
Branca, PT

21-dezembro-2024

OFFICIAL RESULT
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Start 10,6ºC 80%18:30

Time Temperature Humidity 

End 10,6ºC 80%18:34

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Infantil Feminino
1 531 Carolina Cardoso ARADA ATLÉTICO CLUBE Infantil Feminino 04:06 +00:12 -

2 532 Carolina Ferreira ARADA ATLÉTICO CLUBE Infantil Feminino 04:10 +00:15 -

3 534 Joana Teixeira ARADA ATLÉTICO CLUBE Infantil Feminino 04:12 +00:18 -

4 535 Tatiana Pinho ARADA ATLÉTICO CLUBE Infantil Feminino 04:20 +00:25 -

5 613 Iris Baltarejo JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Feminino 04:23 +00:28 -

6 519 Maria Cunha ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Infantil Feminino 04:33 +00:39 -

7 612 Carolina Silva JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Feminino 04:35 +00:41 -

8 566 Rafaella Castro Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Infantil Feminino 04:37 +00:42 -

9 439 Sara Fernandes Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Infantil Feminino 04:38 +00:44 -

10 533 Irina Castro ARADA ATLÉTICO CLUBE Infantil Feminino 04:41 +00:47 -

11 565 Letícia Muniz Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Infantil Feminino 04:55 +01:01 -

12 614 Rafaela Marques JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Feminino 05:01 +01:07 -

13 506 Dânia Guiva ACR de Vale de Cambra Infantil Feminino 05:13 +01:18 -

Infantil Masculino

1 520 Gonçalo Pinto ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Infantil Masculino 03:54 -

2 522 Rodrigo Pinto ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Infantil Masculino 03:57 +00:03 -

3 567 Santiago Silva Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Infantil Masculino 04:03 +00:09 -

4 616 Martim Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Masculino 04:07 +00:12 -

5 527 Pedro Nunes AEJ Triatlo Infantil Masculino 04:15 +00:20 -

6 578 Lourenço Garrido CRE Infantil Masculino 04:16 +00:21 -

7 556 Duarte Santos CAOB - Oliveira do Bairro Infantil Masculino 04:29 +00:34 -

8 592 David Marques Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Infantil Masculino 04:33 +00:38 -

9 617 Rubim Dias JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Masculino 04:38 +00:44 -

10 615 Guilherme Silva JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Masculino 04:47 +00:53 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 21-dez.-2024 20:59

Infantis

1ª S. Silvestre Jobra
Branca, PT

21-dezembro-2024

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 560 José Azevedo caob - oliveira do bairro Juvenil Masculino 07:22 02:50

2 559 Duarte Vilas Boas caob - oliveira do bairro Juvenil Masculino 07:23 +00:01 02:51

3 586 IGOR ALMEIDA GOMES grupo desportivo e cultural de guilhovai Juvenil Masculino 07:29 +00:07 02:53

4 514 Miguel Tavares acr de vale de cambra Juvenil Masculino 07:51 +00:28 03:01

5 547 Afonso Almeida Hernández arvor associação recreativa os veteranos 
d´ovar Iniciado Masculino 07:55 +00:32 03:03

6 638 Lucas Oliveira núcleo de atletismo de cucujães Juvenil Masculino 08:03 +00:40 03:06

7 569 Fernando Margalho clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Juvenil Masculino 08:11 +00:48 03:09

8 540 Miguel Figueiredo arada atlético clube Iniciado Masculino 08:13 +00:51 03:10

9 541 Rodrigo Rodrigues arada atlético clube Juvenil Masculino 08:14 +00:52 03:10

10 584 Simão Mendes grupo desportivo e cultural de castelo de 
paiva Iniciado Masculino 08:16 +00:53 03:11

11 600 João Clemente individual Juvenil Masculino 08:41 +01:18 03:20

12 573 Rodrigo Nunes clube desportivo de campinho Iniciado Masculino 08:45 +01:22 03:22

13 549 Francisco Tavares c.d.c. paradela do vouga Juvenil Masculino 08:47 +01:25 03:23

14 509 Daniel Lopes acr de vale de cambra Iniciado Masculino 08:52 +01:29 03:25

15 598 DIOGO PINTOR SILVA individual Iniciado Masculino 09:12 +01:50 03:33

16 510 Simão Jesus acr de vale de cambra Iniciado Masculino 09:12 +01:50 03:33

17 557 Carolina Cruz caob - oliveira do bairro Iniciado Feminino 09:25 +02:02 03:37

18 558 Margarida Santos caob - oliveira do bairro Iniciado Feminino 09:30 +02:08 03:40

19 538 Núria Couto arada atlético clube Iniciado Feminino 09:42 +02:20 03:44

20 440 Maria Fernandes grupo juvenil pinheiro da bemposta Iniciado Feminino 09:51 +02:29 03:48

21 620 Maria João Amaral jobra-associação jovens da branca Iniciado Feminino 09:53 +02:31 03:48

22 579 Catarina Dias cre Iniciado Feminino 10:13 +02:51 03:56

23 571 Daniel Leal clube desportivo de campinho Iniciado Masculino 10:24 +03:02 04:00

24 511 Daniela Oliveira acr de vale de cambra Juvenil Feminino 10:26 +03:04 04:01

25 593 Luísa Assunção grupo juvenil pinheiro da bemposta Iniciado Feminino 10:27 +03:05 04:01

26 568 Nádia Morais clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Juvenil Feminino 10:37 +03:14 04:05

27 634 Dinis Rodrigues juventude atlética mozelense Iniciado Masculino 10:40 +03:18 04:06

28 513 Maria Gomes acr de vale de cambra Juvenil Feminino 10:52 +03:30 04:11

29 618 Ana Martins jobra-associação jovens da branca Iniciado Feminino 11:08 +03:46 04:17

30 619 Francisca Pinto jobra-associação jovens da branca Iniciado Feminino 11:34 +04:12 04:27

31 512 Lara Bastos acr de vale de cambra Juvenil Feminino 12:00 +04:37 04:37

32 636 Simão Oliveira juventude atlética mozelense Iniciado Masculino 12:01 +04:38 04:37

Time Temperature Humidity 

Start 8,5ºC 80%19:00

End 7,9ºC 80%19:34

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 21-dez.-2024 21:00

INICIADOS JUVENIS - STAGE 1

1ª S. Silvestre Jobra
Branca, PT

21-dezembro-2024

OFFICIAL RESULT
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Start 8,5ºC 80%19:00

Time Temperature Humidity 

End 7,9ºC 80%19:34

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Iniciado Feminino
1 557 Carolina Cruz CAOB - Oliveira do Bairro Iniciado Feminino 09:25 +02:02 03:37

2 558 Margarida Santos CAOB - Oliveira do Bairro Iniciado Feminino 09:30 +02:08 03:40

3 538 Núria Couto ARADA ATLÉTICO CLUBE Iniciado Feminino 09:42 +02:20 03:44

4 440 Maria Fernandes Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Iniciado Feminino 09:51 +02:29 03:48

5 620 Maria João Amaral JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Iniciado Feminino 09:53 +02:31 03:48

6 579 Catarina Dias CRE Iniciado Feminino 10:13 +02:51 03:56

7 593 Luísa Assunção Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Iniciado Feminino 10:27 +03:05 04:01

8 618 Ana Martins JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Iniciado Feminino 11:08 +03:46 04:17

9 619 Francisca Pinto JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Iniciado Feminino 11:34 +04:12 04:27

Iniciado Masculino

1 547 Afonso Almeida Hernández
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Iniciado Masculino 07:55 +00:32 03:03

2 540 Miguel Figueiredo ARADA ATLÉTICO CLUBE Iniciado Masculino 08:13 +00:51 03:10

3 584 Simão Mendes Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Iniciado Masculino 08:16 +00:53 03:11

4 573 Rodrigo Nunes Clube Desportivo de Campinho Iniciado Masculino 08:45 +01:22 03:22

5 509 Daniel Lopes ACR de Vale de Cambra Iniciado Masculino 08:52 +01:29 03:25

6 598 DIOGO PINTOR SILVA Individual Iniciado Masculino 09:12 +01:50 03:33

7 510 Simão Jesus ACR de Vale de Cambra Iniciado Masculino 09:12 +01:50 03:33

8 571 Daniel Leal Clube Desportivo de Campinho Iniciado Masculino 10:24 +03:02 04:00

9 634 Dinis Rodrigues JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Iniciado Masculino 10:40 +03:18 04:06

10 636 Simão Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Iniciado Masculino 12:01 +04:38 04:37

Juvenil Feminino
1 511 Daniela Oliveira ACR de Vale de Cambra Juvenil Feminino 10:26 +03:04 04:01

2 568 Nádia Morais Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Juvenil Feminino 10:37 +03:14 04:05

3 513 Maria Gomes ACR de Vale de Cambra Juvenil Feminino 10:52 +03:30 04:11

4 512 Lara Bastos ACR de Vale de Cambra Juvenil Feminino 12:00 +04:37 04:37

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 21-dez.-2024 20:59

Iniciados Juvenis

1ª S. Silvestre Jobra
Branca, PT

21-dezembro-2024

OFFICIAL RESULT
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Juvenil Masculino
1 560 José Azevedo CAOB - Oliveira do Bairro Juvenil Masculino 07:22 02:50

2 559 Duarte Vilas Boas CAOB - Oliveira do Bairro Juvenil Masculino 07:23 +00:01 02:51

3 586 IGOR ALMEIDA GOMES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Juvenil Masculino 07:29 +00:07 02:53

4 514 Miguel Tavares ACR de Vale de Cambra Juvenil Masculino 07:51 +00:28 03:01

5 638 Lucas Oliveira Núcleo de Atletismo de Cucujães Juvenil Masculino 08:03 +00:40 03:06

6 569 Fernando Margalho Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Juvenil Masculino 08:11 +00:48 03:09

7 541 Rodrigo Rodrigues ARADA ATLÉTICO CLUBE Juvenil Masculino 08:14 +00:52 03:10

8 600 João Clemente Individual Juvenil Masculino 08:41 +01:18 03:20

9 549 Francisco Tavares C.D.C. Paradela do Vouga Juvenil Masculino 08:47 +01:25 03:23

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 21-dez.-2024 20:59

Iniciados Juvenis

1ª S. Silvestre Jobra
Branca, PT

21-dezembro-2024

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 211 VÍTOR MANUEL DOS 
SANTOS OLIVEIRA

grupo desportivo e cultural de guilhovai Senior Masculino 31:10 03:07

2 161 RICARDO PEREIRA estrelas vermelhas Senior Masculino 31:15 +00:05 03:08

3 176 Nuno Miguel Costa grecas - vagos Veterano M40 31:51 +00:41 03:11

4 266 José Vieira edv viana trail Senior Masculino 31:55 +00:45 03:12

5 410 João Trigueiros sporting clube de espinho Senior Masculino 32:17 +01:07 03:14

6 12 Pedro Moreira acr de vale de cambra Senior Masculino 32:32 +01:22 03:15

7 109 Guilherme Martins clube campismo são joão da madeira Sub 23 Masculino 32:35 +01:25 03:16

8 10 Filipe Ferreira acr de vale de cambra Senior Masculino 32:39 +01:29 03:16

9 174 Marco Melo grecas - vagos Sub 23 Masculino 32:41 +01:31 03:16

10 206 António José Castro grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M40 32:47 +01:37 03:17

11 157 HELDER PIRES estrelas vermelhas Senior Masculino 32:52 +01:42 03:17

12 160 RENATO SOUSA estrelas vermelhas Senior Masculino 32:55 +01:45 03:18

13 205 André Adriano grupo desportivo e cultural de guilhovai Senior Masculino 33:01 +01:50 03:18

14 156 CARLOS COSTA estrelas vermelhas Senior Masculino 33:04 +01:54 03:18

15 135 João Oliveira dar - recardães Sub 23 Masculino 33:05 +01:55 03:19

16 159 PEDRO MAGALHÃES estrelas vermelhas Senior Masculino 33:07 +01:57 03:19

17 252 Charvy Nathan individual Sub 23 Masculino 33:21 +02:11 03:20

18 84 SERGIO PAIVA clube atletismo de ovar Veterano M35 33:24 +02:13 03:20

19 140 Helder Lopes dci/trilhos luso bussaco Veterano M35 33:31 +02:21 03:21

20 200 Daniel Nunes de Sousa grupo desportivo e cultural de guilhovai Senior Masculino 33:36 +02:26 03:22

21 177 Telmo Nascimento grupo desportivo 3 santos populares - 
carregal do sal Senior Masculino 33:39 +02:29 03:22

22 158 MARCO MARQUES estrelas vermelhas Senior Masculino 33:55 +02:45 03:24

23 8 Bruno Pinheiro acr de vale de cambra Senior Masculino 34:01 +02:51 03:24

24 208 ARTUR OLIVEIRA 
RODRIGUES

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M45 34:03 +02:52 03:24

25 51 Manuel José Soares Dias alhandra.s.c. Sub 20 Masculino 34:08 +02:58 03:25

26 201 JORGE MIGUEL DA COSTA 
CUBAL

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M35 34:19 +03:09 03:26

27 91 JANIK LIMA clube atletismo de ovar Veterano M40 34:23 +03:13 03:26

28 195 Vítor Barbosa grupo desportivo e cultural de castelo de 
paiva Veterano M40 34:25 +03:15 03:27

29 209 PAULO JORGE SOARES 
PEREIRA

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M45 34:28 +03:17 03:27

30 213 ANTÓNIO JOAQUIM SOARES 
FERNANDES

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M55 34:46 +03:35 03:29

31 83 CELSO LEITE clube atletismo de ovar Senior Masculino 34:48 +03:38 03:29

32 44 José Costa afis/ovar Senior Masculino 34:50 +03:40 03:29

33 207 ANTÓNIO JOSÉ FERNANDES 
CRISTÓVÃO grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M45 35:01 +03:50 03:30

34 100 IGOR Gaio clube atletismo de ovar Senior Masculino 35:10 +04:00 03:31

35 89 BRUNO SILVA clube atletismo de ovar Veterano M40 35:10 +04:00 03:31

36 414 Tiago Rosas sporting clube de espinho Senior Masculino 35:11 +04:01 03:31

37 412 Ricardo Barros sporting clube de espinho Veterano M35 35:19 +04:09 03:32

Time Temperature Humidity 

Start 7,9ºC 80%19:30

End 6,8ºC 80%20:51

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 9 generate 21-dez.-2024 20:56

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

1ª S. Silvestre Jobra
Branca, PT

21-dezembro-2024

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

38 41 Óscar Maia adcp pedralva Veterano M40 35:20 +04:09 03:32

39 108 Luís Silva clube campismo Veterano M45 35:21 +04:11 03:32

40 202 LEANDRO MANUEL 
MARQUES PEREIRA

grupo desportivo e cultural de guilhovai Sub 23 Masculino 35:24 +04:14 03:32

41 31 Samuel Silva adc cj clark de castelo de paiva Senior Masculino 35:33 +04:23 03:33

42 17 Bruno Freitas acr de vale de cambra Senior Masculino 35:35 +04:25 03:34

43 4 Francisco Andrade Inácio 
Silveira

acd os ilhavos Senior Masculino 35:37 +04:27 03:34

44 163 PAULO PINTO estrelas vermelhas Veterano M45 35:40 +04:30 03:34

45 11 Marco Pinho acr de vale de cambra Senior Masculino 35:41 +04:31 03:34

46 92 MARCO JORGE clube atletismo de ovar Veterano M45 35:50 +04:40 03:35

47 192 Luís Santos grupo desportivo e cultural de castelo de 
paiva Veterano M45 35:52 +04:41 03:35

48 369 Luis Magalhães jobra-associação jovens da branca Veterano M55 36:10 +05:00 03:37

49 363 Ricardo Oliveira jobra-associação jovens da branca Veterano M40 36:10 +05:00 03:37

50 162 MANUEL BESSA estrelas vermelhas Veterano M45 36:12 +05:02 03:37

51 322 Rui Nogueiro individual Veterano M40 36:15 +05:05 03:38

52 175 Vicente Julião grecas - vagos Senior Masculino 36:24 +05:14 03:38

53 417 Nuno Pais sporting clube de espinho Veterano M40 36:26 +05:16 03:39

54 138 Nuno Silva dar - recardães Veterano M45 36:48 +05:38 03:41

55 19 Fernando Silva acr de vale de cambra Veterano M50 36:54 +05:44 03:41

56 215 José Moreira grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M50 36:56 +05:46 03:42

57 193 Rui Rodrigues grupo desportivo e cultural de castelo de 
paiva Veterano M45 36:57 +05:47 03:42

58 191 Bruno Pinto grupo desportivo e cultural de castelo de 
paiva Veterano M40 37:00 +05:50 03:42

59 105 PEDRO SILVA clube atletismo de ovar Veterano M50 37:01 +05:50 03:42

60 65 Joana Nunes c. d. são salvador do campo Senior Feminino 37:01 +05:51 03:42

61 188 Daniel Cardoso grupo desportivo e cultural de castelo de 
paiva Veterano M35 37:09 +05:59 03:43

62 62 Hugo Santos associação desportiva aventuras de 
paiva-tuga mobile Veterano M40 37:16 +06:06 03:44

63 60 Jorge Valente arvor associação recreativa os veteranos 
d´ovar Senior Masculino 37:21 +06:11 03:44

64 2 António Veiga acd os ilhavos Veterano M35 37:26 +06:15 03:45

65 139 Diogo Reis dci/trilhos luso bussaco Veterano M35 37:26 +06:16 03:45

66 18 António Pinto acr de vale de cambra Veterano M55 37:31 +06:21 03:45

67 302 Fred Lamas Pinheiro individual Veterano M40 37:48 +06:38 03:47

68 132 Domingos Vieira cre Veterano M35 37:49 +06:38 03:47

69 405 Américo Valente serviços sociais culturais dos 
trabalhadores do município de ovar Veterano M60 37:51 +06:41 03:47

70 56 António Nunes arada atlético clube Veterano M55 37:52 +06:41 03:47

71 46 João Pereira afis/ovar Veterano M60 37:54 +06:44 03:47

72 3 Fábio Emanuel Bastos Sousa acd os ilhavos Veterano M35 37:58 +06:48 03:48

73 94 MARIO RICARDO PEREIRA clube atletismo de ovar Veterano M45 38:02 +06:52 03:48

74 421 Paulo Oliveira sporting clube de espinho Veterano M55 38:10 +07:00 03:49

75 66 Frederico Santos c.d.c. paradela do vouga Sub 20 Masculino 38:20 +07:10 03:50

76 189 Edgar Ortiz grupo desportivo e cultural de castelo de 
paiva Sub 20 Masculino 38:22 +07:12 03:50

77 178 Tozé Velha grupo desportivo 3 santos populares - 
carregal do sal Veterano M60 38:25 +07:14 03:51

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 9 generate 21-dez.-2024 20:56

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

1ª S. Silvestre Jobra
Branca, PT

21-dezembro-2024

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

78 325 Telmo Pinho individual Veterano M45 38:34 +07:24 03:51

79 82 INES GONÇALVES clube atletismo de ovar Senior Feminino 38:36 +07:25 03:52

80 107 Nuno Albergaria clube campismo Veterano M35 38:37 +07:27 03:52

81 117 Mário Silva clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Veterano M60 38:40 +07:30 03:52

82 354 Marcelo Pereira jobra-associação jovens da branca Veterano M35 38:41 +07:31 03:52

83 79 Fernando Antunes cdc macieira de cambra Veterano M55 38:42 +07:32 03:52

84 150 Tiago Silvestre digital horse Sub 23 Masculino 38:44 +07:34 03:52

85 136 Ricardo Tavares dar - recardães Veterano M35 38:46 +07:36 03:53

86 204 SANDRA CRISTINA DE 
OLIVEIRA FERREIRA

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterana F40 38:47 +07:37 03:53

87 438 DAVID OLIVEIRA PEREIRA vale correr Senior Masculino 38:49 +07:39 03:53

88 55 Bruno Oliveira arada atlético clube Veterano M45 38:50 +07:40 03:53

89 415 Hernani Furtado sporting clube de espinho Veterano M45 38:52 +07:42 03:53

90 106 ROGERIO   CAMPOS clube atletismo de ovar Veterano M55 38:58 +07:48 03:54

91 35 Hélder Pinto adc cj clark de castelo de paiva Senior Masculino 38:59 +07:49 03:54

92 1 André Santos acd os ilhavos Veterano M35 39:05 +07:55 03:55

93 224 Paulo Silva grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M45 39:07 +07:57 03:55

94 130 Rui Oliveira correr fermelã acadof Senior Masculino 39:08 +07:58 03:55

95 222 Bruno Silva grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M45 39:10 +08:00 03:55

96 97 TIAGO FERREIRA clube atletismo de ovar Veterano M40 39:11 +08:01 03:55

97 81 CARLA ALMEIDA clube atletismo de ovar Veterana F35 39:12 +08:02 03:55

98 386 Diogo Nogueira maia ac Veterano M35 39:13 +08:03 03:55

99 199 Marta Martins grupo desportivo e cultural de guilhovai Senior Feminino 39:13 +08:03 03:55

100 376 Daniel Gomes juventude atlética mozelense Veterano M40 39:15 +08:05 03:56

101 101 JOÃO RODRIGUES clube atletismo de ovar Veterano M55 39:15 +08:05 03:56

102 90 CARLOS SEQUEIRA clube atletismo de ovar Veterano M45 39:20 +08:10 03:56

103 263 José Felgueiras individual Sub 23 Masculino 39:21 +08:11 03:56

104 152 David Coutinho dura-f1 raceteam Veterano M45 39:23 +08:13 03:56

105 153 José Cruz dura-f1 raceteam Veterano M50 39:32 +08:22 03:57

106 338 Manuel Sérgio Marques Pinto individual Veterano M50 39:33 +08:22 03:57

107 5 Marco Soares acd os ilhavos Senior Masculino 39:37 +08:26 03:58

108 96 THIAGO   PINTO clube atletismo de ovar Veterano M40 39:37 +08:27 03:58

109 103 MARIO VAZ clube atletismo de ovar Veterano M60 39:38 +08:28 03:58

110 9 Fábio Correia acr de vale de cambra Senior Masculino 39:39 +08:29 03:58

111 137 Davide Silva dar - recardães Veterano M40 39:50 +08:40 03:59

112 110 Iuri Santiago clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Senior Masculino 39:59 +08:48 04:00

113 95 RUI COSTA clube atletismo de ovar Veterano M45 40:01 +08:51 04:00

114 52 Lara Costa arada atlético clube Sub 23 Feminino 40:04 +08:54 04:00

115 247 Bruno Bastos individual Veterano M35 40:06 +08:56 04:01

116 143 Marco Simões dci/trilhos luso bussaco Veterano M40 40:10 +09:00 04:01

117 69 Tiago Oliveira caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 40:13 +09:03 04:01

118 219 Antonio Martins grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M35 40:16 +09:06 04:02

119 173 Raquel Cirne grecas - vagos Senior Feminino 40:24 +09:14 04:02

120 221 Fábio Fonseca grupo juvenil pinheiro da bemposta Senior Masculino 40:25 +09:14 04:03

121 47 José Figueiredo afis/ovar Veterano M55 40:30 +09:20 04:03

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 9 generate 21-dez.-2024 20:56
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

122 393 José Teixeira núcleo de atletismo de cucujães Veterano M40 40:37 +09:27 04:04

123 256 Eduardo Bastos individual Veterano M35 40:38 +09:28 04:04

124 431 PEDRO TERRA sstsjm-serviços sociais do pessoal do 
município de s. joão da madeira Veterano M65 40:42 +09:32 04:04

125 6 Paulo  Silva acd os ilhavos Veterano M45 40:46 +09:36 04:05

126 141 Renato Ferreira dci/trilhos luso bussaco Senior Masculino 40:50 +09:40 04:05

127 36 José Ferreira adc cj clark de castelo de paiva Senior Masculino 40:57 +09:47 04:06

128 102 JOSE PINTO clube atletismo de ovar Veterano M50 40:58 +09:48 04:06

129 86 MONICA FERNANDES clube atletismo de ovar Veterana F45 40:58 +09:48 04:06

130 38 Carlos Seguel adcp pedralva Veterano M45 40:58 +09:48 04:06

131 198 Nuno Jorge Pinto Martins grupo desportivo e cultural de codal | vale 
de cambra Veterano M35 41:01 +09:51 04:06

132 362 Pedro Oliveira jobra-associação jovens da branca Veterano M45 41:12 +10:02 04:07

133 280 Ricardo Martins individual Veterano M35 41:18 +10:08 04:08

134 78 Tomé Rodrigues cdc macieira de cambra Veterano M40 41:20 +10:10 04:08

135 127 Américo José Jesus Martins cmmc albergaria Veterano M50 41:22 +10:11 04:08

136 167 Ricardo Belinha gdspo Veterano M40 41:24 +10:14 04:08

137 134 João Vinha cre Veterano M60 41:29 +10:19 04:09

138 378 José Reis juventude atlética mozelense Veterano M60 41:32 +10:22 04:09

139 307 José António Marques individual Veterano M40 41:42 +10:32 04:10

140 370 Paulo Santos jobra-associação jovens da branca Veterano M50 41:44 +10:34 04:10

141 445 Antonio Francisco individual Veterano M45 41:51 +10:41 04:11

142 169 Armando Bastos gdspo Veterano M50 41:59 +10:49 04:12

143 104 PEDRO LEAL clube atletismo de ovar Veterano M55 42:05 +10:55 04:13

144 48 José Godinho afis/ovar Veterano M55 42:16 +11:06 04:14

145 42 Sérgio Manuel Silva da Cruz adcp pedralva Veterano M45 42:21 +11:11 04:14

146 361 Gustavo Bruver jobra-associação jovens da branca Veterano M40 42:21 +11:11 04:14

147 93 MARCO SILVA clube atletismo de ovar Veterano M40 42:25 +11:15 04:15

148 180 José Proença grupo desportivo assempark Veterano M45 42:30 +11:20 04:15

149 20 José Correia acr de vale de cambra Veterano M50 42:33 +11:23 04:15

150 281 Ricardo Pereira individual Veterano M35 42:38 +11:28 04:16

151 352 Gonçalo Fernandes jobra-associação jovens da branca Sub 23 Masculino 42:40 +11:30 04:16

152 392 Francisco Terra núcleo de atletismo de cucujães Veterano M40 42:43 +11:33 04:16

153 249 Carlos Alberto Campinos Alves individual Veterano M35 42:45 +11:35 04:17

154 429 PEDRO BARBOSA sstsjm-serviços sociais do pessoal do 
município de s. joão da madeira Veterano M40 42:48 +11:38 04:17

155 67 Jil Coelho c.d.c. paradela do vouga Veterano M35 43:10 +12:00 04:19

156 364 Albino Costa jobra-associação jovens da branca Veterano M55 43:31 +12:21 04:21

157 80 Olivério Baptista cenap Veterano M40 43:35 +12:25 04:22

158 170 Fátima Veiga gjvp Senior Feminino 43:37 +12:27 04:22

159 296 Amilcar Pereira individual Veterano M40 43:38 +12:28 04:22

160 326 ALBANO BRAGA grupo desportivo e cultural de codal | vale 
de cambra Veterano M65 43:40 +12:30 04:22

161 85 LIGIA TORRES clube atletismo de ovar Veterana F40 43:50 +12:40 04:23

162 155 CRISTIANA SANTOS estrelas vermelhas Veterana F35 43:50 +12:40 04:23

163 277 Pedro Clemente individual Sub 23 Masculino 43:58 +12:47 04:24

164 407 Marcelo Fonseca smells like team spirit Veterano M35 44:00 +12:50 04:24

165 279 RENATO BASTOS individual Veterano M35 44:11 +13:01 04:25
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166 196 Carlos Silva grupo desportivo e cultural de castelo de 
paiva Veterano M55 44:13 +13:02 04:25

167 406 Suse Silva smells like team spirit Veterana F35 44:13 +13:03 04:25

168 121 Roberto Telo clube desportivo e cultural do porto moniz Veterano M45 44:15 +13:05 04:26

169 381 Joana Durão juventude ilha verde Senior Feminino 44:17 +13:07 04:26

170 39 Fernando Silva adcp pedralva Veterano M45 44:22 +13:12 04:26

171 390 Regina Gilvaz núcleo de atletismo de cucujães Veterana F50 44:25 +13:14 04:27

172 260 João Pedro da Silva Tavares individual Senior Masculino 44:25 +13:15 04:27

173 144 Rui Mota dci/trilhos luso bussaco Veterano M45 44:25 +13:15 04:27

174 185 MANUEL SÁ grupo desportivo assempark Veterano M65 44:27 +13:16 04:27

175 323 Rui Silva individual Veterano M45 44:28 +13:18 04:27

176 272 Miguel Neves individual Sub 23 Masculino 44:29 +13:19 04:27

177 373 Nuno Costa juventude atlética mozelense Veterano M35 44:29 +13:19 04:27

178 220 Daniel Silva grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M35 44:30 +13:20 04:27

179 395 Renato Paulo Silva Tavares núcleo de atletismo de cucujães Veterano M50 44:32 +13:22 04:27

180 382 Fábio Barbosa juventude ilha verde Veterano M35 44:32 +13:22 04:27

181 368 João Neves jobra-associação jovens da branca Veterano M55 44:37 +13:27 04:28

182 358 Elia Rodrigues jobra-associação jovens da branca Veterana F40 44:37 +13:27 04:28

183 61 Joana Soares associação desportiva aventuras de 
paiva-tuga mobile Veterana F35 44:41 +13:31 04:28

184 43 Marco Leite aej triatlo Veterano M40 44:44 +13:34 04:28

185 342 Paulo Rogério Marques Silva individual Veterano M50 44:50 +13:39 04:29

186 383 Fátima Santos lusitânia de lourosa Veterana F55 44:50 +13:40 04:29

187 336 José Sá individual Veterano M50 44:55 +13:45 04:30

188 68 Luís Ferreira c.d.c. paradela do vouga Senior Masculino 44:55 +13:45 04:30

189 283 Rogério Machado individual Veterano M35 45:04 +13:54 04:30

190 71 Carla Almeida Sereno catr Veterana F45 45:13 +14:03 04:31

191 33 Adélia Tavares adc cj clark de castelo de paiva Veterana F55 45:30 +14:20 04:33

192 50 Abilio José Soares Dias alhandra.s.c. Senior Masculino 45:37 +14:27 04:34

193 319 Paulo Sousa individual Veterano M45 45:47 +14:37 04:35

194 49 Luís Dias águias da freita Veterano M40 45:55 +14:44 04:36

195 265 José Pedro Pinto individual Senior Masculino 45:59 +14:49 04:36

196 13 Clotilde Santos acr de vale de cambra Veterana F50 46:00 +14:50 04:36

197 268 Luis Carvalho individual Veterano M35 46:02 +14:52 04:36

198 409 Hugo Moreira sporting clube de espinho Veterano M35 46:20 +15:10 04:38

199 34 Fernando Jesus adc cj clark de castelo de paiva Senior Masculino 46:23 +15:13 04:38

200 45 Pedro Necho afis/ovar Veterano M45 46:28 +15:18 04:39

201 212 ANTÓNIO DIAS DOS SANTOS grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M55 46:35 +15:25 04:40

202 257 Francisco Martins individual Senior Masculino 46:37 +15:27 04:40

203 348 João Tiago Silva aam runners Senior Masculino 46:38 +15:28 04:40

204 318 Paulo Sérgio Coutinho Santos individual Veterano M45 46:40 +15:30 04:40

205 394 Agostinho Costa núcleo de atletismo de cucujães Veterano M60 46:45 +15:35 04:41

206 145 Joaquim Godinho dci/trilhos luso bussaco Veterano M70 46:48 +15:38 04:41

207 255 Diogo rufino individual Senior Masculino 46:49 +15:39 04:41

208 420 Jose Pereira sporting clube de espinho Veterano M55 46:51 +15:41 04:41

209 120 Susana Alegria clube desportivo e cultural do porto moniz Veterana F45 46:55 +15:45 04:42

210 273 Milton Silva individual Senior Masculino 47:00 +15:50 04:42
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211 203 Ana Paula dos Santos Oliveira grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterana F40 47:07 +15:57 04:43

212 357 Arlete Santos jobra-associação jovens da branca Veterana F45 47:14 +16:04 04:43

213 297 Bruno Couto individual Veterano M40 47:14 +16:04 04:43

214 379 Manuel Oliveira juventude atlética mozelense Veterano M55 47:14 +16:04 04:43

215 275 Nuno Miguel da Silva Martins individual Senior Masculino 47:16 +16:06 04:44

216 165 Marina Teles futebol clube penafiel Senior Feminino 47:22 +16:12 04:44

217 298 Bruno Sacramento individual Veterano M40 47:28 +16:18 04:45

218 299 Carlos Justino individual Veterano M45 47:30 +16:19 04:45

219 292 Vera Nogueira individual Veterana F40 47:30 +16:20 04:45

220 441 André Ferreira grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M50 47:30 +16:20 04:45

221 37 Rui Martins adc cj clark de castelo de paiva Senior Masculino 47:56 +16:46 04:48

222 148 ALRIMAR SOBRINHO digital horse Senior Masculino 47:57 +16:47 04:48

223 380 Manuel Santos juventude atlética mozelense Veterano M70 48:00 +16:50 04:48

224 339 Marcelo Silva individual Veterano M50 48:01 +16:51 04:48

225 179 Gilberto Pereira grupo desportivo assempark Veterano M45 48:03 +16:53 04:48

226 87 FATIMA ALEIXO clube atletismo de ovar Veterana F50 48:12 +17:02 04:49

227 116 Luís Santiago clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Veterano M50 48:17 +17:07 04:50

228 388 Fábio Silva núcleo de atletismo de cucujães Senior Masculino 48:19 +17:09 04:50

229 244 André Mortágua Nadais individual Senior Masculino 48:53 +17:43 04:53

230 345 Rui oliveira individual Veterano M55 48:57 +17:46 04:54

231 335 José Manuel Silva individual Veterano M60 48:58 +17:48 04:54

232 253 Daniel Albergaria Ferreira da 
Silva

individual Veterano M35 49:16 +18:05 04:56

233 119 Dora Nunes clube desportivo de campinho Veterana F40 49:16 +18:06 04:56

234 349 Beatriz Claro jobra-associação jovens da branca Sub 20 Feminino 49:17 +18:07 04:56

235 309 Luis Almeida individual Veterano M40 49:17 +18:07 04:56

236 40 Mário Miguel Ferreira adcp pedralva Veterano M45 49:43 +18:33 04:58

237 186 Paulo Gonçalves grupo desportivo assempark Veterano M50 49:49 +18:39 04:59

238 274 Nuno Fernandes individual Veterano M35 49:49 +18:39 04:59

239 294 Paula Oliveira individual Veterana F55 49:54 +18:43 04:59

240 181 Pedro Marques grupo desportivo assempark Veterano M45 49:55 +18:44 05:00

241 304 Hugo Mourão individual Veterano M40 49:58 +18:48 05:00

242 290 Sandra Mota individual Veterana F40 50:08 +18:58 05:01

243 300 Carlos Manuel Santos Nunes individual Veterano M45 50:10 +19:00 05:01

244 333 Filipe Rocha individual Veterano M50 50:17 +19:07 05:02

245 371 RENATO ARAÚJO juf acc Veterano M50 50:17 +19:07 05:02

246 311 Mário Jorge Gomes Aguiar 
Pereira

individual Veterano M40 50:33 +19:23 05:03

247 384 Carla Susana Marques 
Fontoura

luxaflex Veterana F45 50:35 +19:25 05:04

248 258 Guilherme Martins individual Senior Masculino 50:44 +19:33 05:04

249 259 Henrique Adão individual Senior Masculino 50:44 +19:34 05:04

250 250 Carlos Coutinho individual Veterano M35 50:48 +19:38 05:05

251 184 JOÃO BARROCO grupo desportivo assempark Veterano M65 50:54 +19:43 05:05

252 347 Odeta Cruz joão silva ccr praia de Veterana F55 50:55 +19:44 05:06

253 21 José Pinho acr de vale de cambra Veterano M50 51:00 +19:50 05:06
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254 399 José Matos recreio desportivo de águeda Veterano M60 51:00 +19:50 05:06

255 223 Carlos Teixeira grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M40 51:05 +19:55 05:07

256 118 Ramiro Marques clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Veterano M55 51:05 +19:55 05:07

257 310 Luís dos Santos Rodrigues 
Tavares

individual Veterano M45 51:13 +20:03 05:07

258 242 Alberto Araújo individual Veterano M35 51:16 +20:05 05:08

259 351 Liliana Pereira jobra-associação jovens da branca Veterana F35 51:18 +20:08 05:08

260 187 VALTER JACINTO grupo desportivo assempark Veterano M70 51:22 +20:12 05:08

261 111 Helena Mourão clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Veterana F60 51:29 +20:19 05:09

262 443 Mónia Oliveira runing espinho Veterana F40 51:34 +20:23 05:09

263 444 Nuno Figueiredo runing espinho Veterano M40 51:34 +20:24 05:09

264 88 MATILDE LEAL clube atletismo de ovar Veterana F55 51:48 +20:38 05:11

265 291 Sonia Bandeira individual Veterana F40 52:26 +21:16 05:15

266 317 Paulo Ribeiro individual Veterano M45 52:30 +21:19 05:15

267 340 Paulo Cesar Da Silva 
Fernandes

individual Veterano M50 52:37 +21:27 05:16

268 427 MARCO OLIVEIRA sstsjm-serviços sociais do pessoal do 
município de s. joão da madeira Veterano M40 52:38 +21:28 05:16

269 261 Joaquim Malheiro individual Veterano M35 53:13 +22:02 05:19

270 183 CARLOS ORTET grupo desportivo assempark Veterano M50 53:17 +22:06 05:20

271 239 Sara Lau individual Veterana F35 53:22 +22:12 05:20

272 237 Inês Sá individual Veterana F35 53:22 +22:12 05:20

273 216 Manuel Andrade grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M55 53:25 +22:15 05:21

274 228 Andreia Costa individual Senior Feminino 53:28 +22:18 05:21

275 402 Carla Tavares rose power Veterana F40 53:35 +22:25 05:22

276 115 Ildefonso Marin clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Veterano M45 53:44 +22:34 05:22

277 99 ARLINDO SILVA clube atletismo de ovar Veterano M65 53:47 +22:37 05:23

278 98 ANTONIO BRANCO clube atletismo de ovar Veterano M70 53:48 +22:38 05:23

279 328 André Rocha individual Veterano M50 54:03 +22:53 05:24

280 114 Filipe Correia clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Veterano M40 54:38 +23:28 05:28

281 22 Taís Alberta Cordeiro Aita acrv valdagua triatlo Veterana F45 54:44 +23:34 05:28

282 232 Daniela Cruz Santos individual Senior Feminino 54:45 +23:35 05:29

283 289 Monica Nunes individual Veterana F40 54:46 +23:36 05:29

284 32 Marta Sousa adc cj clark de castelo de paiva Veterana F45 55:35 +24:25 05:34

285 251 Carlos Jorge dos Santos 
Henriques Vidal

individual Senior Masculino 55:37 +24:26 05:34

286 25 Andreia Teixeira adc cj clark de castelo de paiva Senior Feminino 55:41 +24:31 05:34

287 262 Jorge cardoso individual Senior Masculino 55:45 +24:35 05:35

288 271 Michael Ribeirinha individual Senior Masculino 55:52 +24:42 05:35

289 293 Célia Aguiar individual Veterana F50 55:55 +24:45 05:36

290 391 Teresa Almeida núcleo de atletismo de cucujães Veterana F50 55:55 +24:45 05:36

291 14 Fernanda Almeida acr de vale de cambra Veterana F65 56:09 +24:59 05:37

292 365 Augusto Soares jobra-associação jovens da branca Veterano M55 56:13 +25:02 05:37

293 426 JOÃO CARDOSO sstsjm-serviços sociais do pessoal do 
município de s. joão da madeira Veterano M40 56:37 +25:27 05:40

294 344 Rui Leite individual Veterano M55 57:12 +26:02 05:43
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295 53 Sónia Silva arada atlético clube Veterana F45 57:23 +26:13 05:44

296 54 Arnaldo Cardoso arada atlético clube Veterano M45 57:23 +26:13 05:44

297 73 Zoryana Zadorozhna catr Veterana F45 57:32 +26:22 05:45

298 303 Frédéric Pinto Oliveira individual Veterano M40 57:34 +26:24 05:45

299 428 NUNO SOARES sstsjm-serviços sociais do pessoal do 
município de s. joão da madeira Veterano M40 57:54 +26:44 05:47

300 430 JOSUÉ FERNANDES sstsjm-serviços sociais do pessoal do 
município de s. joão da madeira Veterano M75 58:16 +27:06 05:50

301 329 António Sousa individual Veterano M50 58:28 +27:18 05:51

302 288 Márcia da Silva Nunes individual Veterana F45 58:28 +27:18 05:51

303 171 Margarida Raimundo goodfellas Senior Feminino 58:50 +27:40 05:53

304 284 Tiago José Oliveira Martins individual Senior Masculino 59:05 +27:55 05:55

305 396 NUNO RIBEIRO MARGARIDO planiflex team Senior Masculino 59:12 +28:02 05:55

306 377 João Rodrigues juventude atlética mozelense Veterano M45 59:32 +28:22 05:57

307 229 Bárbara Soraia Maia Carvalho individual Senior Feminino 59:39 +28:29 05:58

308 182 António Matos grupo desportivo assempark Veterano M50 59:45 +28:35 05:59

309 235 Filipa Lemos Ferreira individual Senior Feminino 01:00:07 +28:57 06:01

310 75 Goreti correia cdc macieira de cambra Veterana F45 01:00:07 +28:57 06:01

311 346 Tiago Rocha individual Veterano M55 01:00:09 +28:59 06:01

312 225 Paulo Ramos grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M50 01:00:17 +29:07 06:02

313 254 David Pereira individual Veterano M35 01:00:45 +29:35 06:05

314 374 Inês Santos juventude atlética mozelense Veterana F40 01:01:01 +29:50 06:06

315 233 Daniela Dias individual Senior Feminino 01:01:13 +30:03 06:07

316 230 Cátia Sofia Fernandes Ferreira individual Veterana F35 01:01:15 +30:05 06:08

317 59 Paula Simões arsm-associação recreativa de s. miguel Veterana F40 01:01:20 +30:10 06:08

318 57 Márcio Silva arsm-associação recreativa de s. miguel Veterano M35 01:01:21 +30:11 06:08

319 58 Nuno Sousa arsm-associação recreativa de s. miguel Veterano M35 01:01:23 +30:13 06:08

320 385 Maria Rosa Fernandes da 
Silva Lopes

luxaflex Veterana F45 01:01:34 +30:24 06:09

321 287 Cátia Ferreira individual Veterana F45 01:01:35 +30:25 06:10

322 241 Tertuliane Gonçalves individual Senior Feminino 01:02:04 +30:53 06:12

323 314 Nuno Miguel Fernandes da 
Silva

individual Veterano M40 01:02:08 +30:58 06:13

324 306 Jorge Humberto Soares 
Marques

individual Veterano M45 01:02:12 +31:01 06:13

325 238 Inês Santos individual Senior Feminino 01:02:13 +31:03 06:13

326 226 Rui Freire grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M50 01:02:33 +31:23 06:15

327 236 Helena Rodrigues individual Senior Feminino 01:03:59 +32:49 06:24

328 295 Porcina Maria Soares Marques 
Oliveira

individual Veterana F50 01:04:25 +33:15 06:27

329 129 Catarina Resende correr fermelã acadof Senior Feminino 01:05:52 +34:42 06:35

330 131 Pedro Cruz correr fermelã acadof Veterano M40 01:05:53 +34:42 06:35

331 112 Silvana Marques clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Veterana F50 01:06:00 +34:50 06:36

332 343 Ricardo Bastos individual Veterano M55 01:07:06 +35:56 06:43

333 231 Cátia Sofia Pereira Silva individual Senior Feminino 01:07:13 +36:03 06:43

334 341 Paulo Dias individual Veterano M50 01:08:36 +37:26 06:52

335 278 Pedro Figueiredo individual Senior Masculino 01:08:36 +37:26 06:52

336 286 Vasco Cardoso Ribeiro individual Senior Masculino 01:08:44 +37:34 06:52
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337 243 Alexandre silva Pinto individual Sub 20 Masculino 01:10:04 +38:54 07:00

338 321 Rui Filipe Rodrigues Pinto individual Veterano M40 01:10:11 +39:00 07:01

339 437 Mariana Almeida Ferreira turbogirl Senior Feminino 01:10:26 +39:16 07:03

340 435 Carolina Figueiredo turbogirl Senior Feminino 01:10:26 +39:16 07:03

341 372 Andreia Rodrigues juventude atlética mozelense Sub 23 Feminino 01:12:45 +41:35 07:17

342 425 MARIA FERNANDES sstsjm-serviços sociais do pessoal do 
município de s. joão da madeira Veterana F70 01:14:16 +43:06 07:26

343 436 Cathy Silva turbogirl Senior Feminino 01:15:46 +44:36 07:35

344 77 Ricardo Matos cdc macieira de cambra Veterano M45 01:19:20 +48:10 07:56

345 267 Leonel Filipe Santos Patrício individual Senior Masculino 01:19:32 +48:22 07:57
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Start 7,9ºC 80%19:30

Time Temperature Humidity 

End 6,8ºC 80%20:51

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 65 Joana Nunes C. D. São Salvador do Campo Senior Feminino 37:01 +05:51 03:42

2 82 INES GONÇALVES Clube Atletismo de Ovar Senior Feminino 38:36 +07:25 03:52

3 199 Marta Martins Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Senior Feminino 39:13 +08:03 03:55

4 173 Raquel Cirne GRECAS - Vagos Senior Feminino 40:24 +09:14 04:02

5 170 Fátima Veiga GJVP Senior Feminino 43:37 +12:27 04:22

6 381 Joana Durão JUVENTUDE ILHA VERDE Senior Feminino 44:17 +13:07 04:26

7 165 Marina Teles FUTEBOL CLUBE PENAFIEL Senior Feminino 47:22 +16:12 04:44

8 228 Andreia Costa Individual Senior Feminino 53:28 +22:18 05:21

9 232 Daniela Cruz Santos Individual Senior Feminino 54:45 +23:35 05:29

10 25 Andreia Teixeira ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Feminino 55:41 +24:31 05:34

11 171 Margarida Raimundo Goodfellas Senior Feminino 58:50 +27:40 05:53

12 229 Bárbara Soraia Maia Carvalho Individual Senior Feminino 59:39 +28:29 05:58

13 235 Filipa Lemos Ferreira Individual Senior Feminino 01:00:07 +28:57 06:01

14 233 Daniela Dias Individual Senior Feminino 01:01:13 +30:03 06:07

15 241 Tertuliane Gonçalves Individual Senior Feminino 01:02:04 +30:53 06:12

16 238 Inês Santos Individual Senior Feminino 01:02:13 +31:03 06:13

17 236 Helena Rodrigues Individual Senior Feminino 01:03:59 +32:49 06:24

18 129 Catarina Resende Correr Fermelã ACADOF Senior Feminino 01:05:52 +34:42 06:35

19 231 Cátia Sofia Pereira Silva Individual Senior Feminino 01:07:13 +36:03 06:43

20 437 Mariana Almeida Ferreira TurboGirl Senior Feminino 01:10:26 +39:16 07:03

21 435 Carolina Figueiredo TurboGirl Senior Feminino 01:10:26 +39:16 07:03

22 436 Cathy Silva TurboGirl Senior Feminino 01:15:46 +44:36 07:35

Senior Masculino

1 211 VÍTOR MANUEL DOS SANTOS 
OLIVEIRA

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Senior Masculino 31:10 03:07

2 161 RICARDO PEREIRA ESTRELAS VERMELHAS Senior Masculino 31:15 +00:05 03:08

3 266 José Vieira EDV Viana Trail Senior Masculino 31:55 +00:45 03:12

4 410 João Trigueiros Sporting clube de Espinho Senior Masculino 32:17 +01:07 03:14

5 12 Pedro Moreira ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 32:32 +01:22 03:15

6 10 Filipe Ferreira ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 32:39 +01:29 03:16

7 157 HELDER PIRES ESTRELAS VERMELHAS Senior Masculino 32:52 +01:42 03:17

8 160 RENATO SOUSA ESTRELAS VERMELHAS Senior Masculino 32:55 +01:45 03:18

9 205 André Adriano Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Senior Masculino 33:01 +01:50 03:18

10 156 CARLOS COSTA ESTRELAS VERMELHAS Senior Masculino 33:04 +01:54 03:18

11 159 PEDRO MAGALHÃES ESTRELAS VERMELHAS Senior Masculino 33:07 +01:57 03:19
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12 200 Daniel Nunes de Sousa Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Senior Masculino 33:36 +02:26 03:22

13 177 Telmo Nascimento grupo desportivo 3 santos 
populares - Carregal do Sal

Senior Masculino 33:39 +02:29 03:22

14 158 MARCO MARQUES ESTRELAS VERMELHAS Senior Masculino 33:55 +02:45 03:24

15 8 Bruno Pinheiro ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 34:01 +02:51 03:24

16 83 CELSO LEITE Clube Atletismo de Ovar Senior Masculino 34:48 +03:38 03:29

17 44 José Costa AFIS/OVAR Senior Masculino 34:50 +03:40 03:29

18 100 IGOR Gaio Clube Atletismo de Ovar Senior Masculino 35:10 +04:00 03:31

19 414 Tiago Rosas Sporting clube de Espinho Senior Masculino 35:11 +04:01 03:31

20 31 Samuel Silva ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Masculino 35:33 +04:23 03:33

21 17 Bruno Freitas ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 35:35 +04:25 03:34

22 4 Francisco Andrade Inácio Silveira ACD Os Ilhavos Senior Masculino 35:37 +04:27 03:34

23 11 Marco Pinho ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 35:41 +04:31 03:34

24 175 Vicente Julião GRECAS - Vagos Senior Masculino 36:24 +05:14 03:38

25 60 Jorge Valente
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Senior Masculino 37:21 +06:11 03:44

26 438 DAVID OLIVEIRA PEREIRA Vale Correr Senior Masculino 38:49 +07:39 03:53

27 35 Hélder Pinto ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Masculino 38:59 +07:49 03:54

28 130 Rui Oliveira Correr Fermelã ACADOF Senior Masculino 39:08 +07:58 03:55

29 5 Marco Soares ACD Os Ilhavos Senior Masculino 39:37 +08:26 03:58

30 9 Fábio Correia ACR de Vale de Cambra Senior Masculino 39:39 +08:29 03:58

31 110 Iuri Santiago Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Senior Masculino 39:59 +08:48 04:00

32 69 Tiago Oliveira Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 40:13 +09:03 04:01

33 221 Fábio Fonseca Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Senior Masculino 40:25 +09:14 04:03

34 141 Renato Ferreira DCI/Trilhos Luso Bussaco Senior Masculino 40:50 +09:40 04:05

35 36 José Ferreira ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Masculino 40:57 +09:47 04:06

36 260 João Pedro da Silva Tavares Individual Senior Masculino 44:25 +13:15 04:27

37 68 Luís Ferreira C.D.C. Paradela do Vouga Senior Masculino 44:55 +13:45 04:30

38 50 Abilio José Soares Dias ALHANDRA.S.C. Senior Masculino 45:37 +14:27 04:34

39 265 José Pedro Pinto Individual Senior Masculino 45:59 +14:49 04:36

40 34 Fernando Jesus ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Masculino 46:23 +15:13 04:38

41 257 Francisco Martins Individual Senior Masculino 46:37 +15:27 04:40

42 348 João Tiago Silva AAM Runners Senior Masculino 46:38 +15:28 04:40

43 255 Diogo rufino Individual Senior Masculino 46:49 +15:39 04:41

44 273 Milton Silva Individual Senior Masculino 47:00 +15:50 04:42

45 275 Nuno Miguel da Silva Martins Individual Senior Masculino 47:16 +16:06 04:44

46 37 Rui Martins ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Masculino 47:56 +16:46 04:48

47 148 ALRIMAR SOBRINHO Digital Horse Senior Masculino 47:57 +16:47 04:48

48 388 Fábio Silva Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Masculino 48:19 +17:09 04:50

49 244 André Mortágua Nadais Individual Senior Masculino 48:53 +17:43 04:53

50 258 Guilherme Martins Individual Senior Masculino 50:44 +19:33 05:04
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51 259 Henrique Adão Individual Senior Masculino 50:44 +19:34 05:04

52 251 Carlos Jorge dos Santos Henriques 
Vidal Individual Senior Masculino 55:37 +24:26 05:34

53 262 Jorge cardoso Individual Senior Masculino 55:45 +24:35 05:35

54 271 Michael Ribeirinha Individual Senior Masculino 55:52 +24:42 05:35

55 284 Tiago José Oliveira Martins Individual Senior Masculino 59:05 +27:55 05:55

56 396 NUNO RIBEIRO MARGARIDO PLANIFLEX TEAM Senior Masculino 59:12 +28:02 05:55

57 278 Pedro Figueiredo Individual Senior Masculino 01:08:36 +37:26 06:52

58 286 Vasco Cardoso Ribeiro Individual Senior Masculino 01:08:44 +37:34 06:52

59 267 Leonel Filipe Santos Patrício Individual Senior Masculino 01:19:32 +48:22 07:57

Sub 20 Feminino

1 349 Beatriz Claro JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Sub 20 Feminino 49:17 +18:07 04:56

Sub 20 Masculino
1 51 Manuel José Soares Dias ALHANDRA.S.C. Sub 20 Masculino 34:08 +02:58 03:25

2 66 Frederico Santos C.D.C. Paradela do Vouga Sub 20 Masculino 38:20 +07:10 03:50

3 189 Edgar Ortiz Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Sub 20 Masculino 38:22 +07:12 03:50

4 243 Alexandre silva Pinto Individual Sub 20 Masculino 01:10:04 +38:54 07:00

Sub 23 Feminino
1 52 Lara Costa ARADA ATLÉTICO CLUBE Sub 23 Feminino 40:04 +08:54 04:00

2 372 Andreia Rodrigues JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Sub 23 Feminino 01:12:45 +41:35 07:17

Sub 23 Masculino

1 109 Guilherme Martins CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Sub 23 Masculino 32:35 +01:25 03:16

2 174 Marco Melo GRECAS - Vagos Sub 23 Masculino 32:41 +01:31 03:16

3 135 João Oliveira DAR - Recardães Sub 23 Masculino 33:05 +01:55 03:19

4 252 Charvy Nathan Individual Sub 23 Masculino 33:21 +02:11 03:20

5 202 LEANDRO MANUEL MARQUES 
PEREIRA

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Sub 23 Masculino 35:24 +04:14 03:32

6 150 Tiago Silvestre Digital Horse Sub 23 Masculino 38:44 +07:34 03:52

7 263 José Felgueiras Individual Sub 23 Masculino 39:21 +08:11 03:56

8 352 Gonçalo Fernandes JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Sub 23 Masculino 42:40 +11:30 04:16

9 277 Pedro Clemente Individual Sub 23 Masculino 43:58 +12:47 04:24

10 272 Miguel Neves Individual Sub 23 Masculino 44:29 +13:19 04:27
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Veterana F35
1 81 CARLA ALMEIDA Clube Atletismo de Ovar Veterana F35 39:12 +08:02 03:55

2 155 CRISTIANA SANTOS ESTRELAS VERMELHAS Veterana F35 43:50 +12:40 04:23

3 406 Suse Silva Smells like team spirit Veterana F35 44:13 +13:03 04:25

4 61 Joana Soares Associação Desportiva Aventuras 
de Paiva-Tuga Mobile

Veterana F35 44:41 +13:31 04:28

5 351 Liliana Pereira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F35 51:18 +20:08 05:08

6 239 Sara Lau Individual Veterana F35 53:22 +22:12 05:20

7 237 Inês Sá Individual Veterana F35 53:22 +22:12 05:20

8 230 Cátia Sofia Fernandes Ferreira Individual Veterana F35 01:01:15 +30:05 06:08

Veterana F40

1 204 SANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 
FERREIRA

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterana F40 38:47 +07:37 03:53

2 85 LIGIA TORRES Clube Atletismo de Ovar Veterana F40 43:50 +12:40 04:23

3 358 Elia Rodrigues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F40 44:37 +13:27 04:28

4 203 Ana Paula dos Santos Oliveira Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterana F40 47:07 +15:57 04:43

5 292 Vera Nogueira Individual Veterana F40 47:30 +16:20 04:45

6 119 Dora Nunes Clube Desportivo de Campinho Veterana F40 49:16 +18:06 04:56

7 290 Sandra Mota Individual Veterana F40 50:08 +18:58 05:01

8 443 Mónia Oliveira Runing Espinho Veterana F40 51:34 +20:23 05:09

9 291 Sonia Bandeira Individual Veterana F40 52:26 +21:16 05:15

10 402 Carla Tavares Rose Power Veterana F40 53:35 +22:25 05:22

11 289 Monica Nunes Individual Veterana F40 54:46 +23:36 05:29

12 374 Inês Santos JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterana F40 01:01:01 +29:50 06:06

13 59 Paula Simões ARSM-Associação Recreativa de 
S. Miguel

Veterana F40 01:01:20 +30:10 06:08

Veterana F45
1 86 MONICA FERNANDES Clube Atletismo de Ovar Veterana F45 40:58 +09:48 04:06

2 71 Carla Almeida Sereno CATR Veterana F45 45:13 +14:03 04:31

3 120 Susana Alegria Clube Desportivo e Cultural do 
Porto Moniz

Veterana F45 46:55 +15:45 04:42

4 357 Arlete Santos JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F45 47:14 +16:04 04:43

5 384 Carla Susana Marques Fontoura Luxaflex Veterana F45 50:35 +19:25 05:04

6 22 Taís Alberta Cordeiro Aita ACRV VALDAGUA TRIATLO Veterana F45 54:44 +23:34 05:28

7 32 Marta Sousa ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Veterana F45 55:35 +24:25 05:34

8 53 Sónia Silva ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterana F45 57:23 +26:13 05:44

9 73 Zoryana Zadorozhna CATR Veterana F45 57:32 +26:22 05:45
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10 288 Márcia da Silva Nunes Individual Veterana F45 58:28 +27:18 05:51

11 75 Goreti correia CDC Macieira de Cambra Veterana F45 01:00:07 +28:57 06:01

12 385 Maria Rosa Fernandes da Silva Lopes Luxaflex Veterana F45 01:01:34 +30:24 06:09

13 287 Cátia Ferreira Individual Veterana F45 01:01:35 +30:25 06:10

Veterana F50
1 390 Regina Gilvaz Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F50 44:25 +13:14 04:27

2 13 Clotilde Santos ACR de Vale de Cambra Veterana F50 46:00 +14:50 04:36

3 87 FATIMA ALEIXO Clube Atletismo de Ovar Veterana F50 48:12 +17:02 04:49

4 293 Célia Aguiar Individual Veterana F50 55:55 +24:45 05:36

5 391 Teresa Almeida Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F50 55:55 +24:45 05:36

6 295 Porcina Maria Soares Marques Oliveira Individual Veterana F50 01:04:25 +33:15 06:27

7 112 Silvana Marques Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterana F50 01:06:00 +34:50 06:36

Veterana F55
1 383 Fátima Santos Lusitânia de Lourosa Veterana F55 44:50 +13:40 04:29

2 33 Adélia Tavares ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Veterana F55 45:30 +14:20 04:33

3 294 Paula Oliveira Individual Veterana F55 49:54 +18:43 04:59

4 347 Odeta Cruz João Silva CCR Praia de Veterana F55 50:55 +19:44 05:06

5 88 MATILDE LEAL Clube Atletismo de Ovar Veterana F55 51:48 +20:38 05:11

Veterana F60

1 111 Helena Mourão Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterana F60 51:29 +20:19 05:09

Veterana F65
1 14 Fernanda Almeida ACR de Vale de Cambra Veterana F65 56:09 +24:59 05:37

Veterana F70

1 425 MARIA FERNANDES
SSTSJM-SERVIÇOS SOCIAIS DO 
PESSOAL DO MUNICÍPIO DE S. 
JOÃO DA MADEIRA

Veterana F70 01:14:16 +43:06 07:26

Veterano M35
1 84 SERGIO PAIVA Clube Atletismo de Ovar Veterano M35 33:24 +02:13 03:20

2 140 Helder Lopes DCI/Trilhos Luso Bussaco Veterano M35 33:31 +02:21 03:21

3 201 JORGE MIGUEL DA COSTA CUBAL Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M35 34:19 +03:09 03:26
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4 412 Ricardo Barros Sporting clube de Espinho Veterano M35 35:19 +04:09 03:32

5 188 Daniel Cardoso Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Veterano M35 37:09 +05:59 03:43

6 2 António Veiga ACD Os Ilhavos Veterano M35 37:26 +06:15 03:45

7 139 Diogo Reis DCI/Trilhos Luso Bussaco Veterano M35 37:26 +06:16 03:45

8 132 Domingos Vieira CRE Veterano M35 37:49 +06:38 03:47

9 3 Fábio Emanuel Bastos Sousa ACD Os Ilhavos Veterano M35 37:58 +06:48 03:48

10 107 Nuno Albergaria Clube Campismo Veterano M35 38:37 +07:27 03:52

11 354 Marcelo Pereira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M35 38:41 +07:31 03:52

12 136 Ricardo Tavares DAR - Recardães Veterano M35 38:46 +07:36 03:53

13 1 André Santos ACD Os Ilhavos Veterano M35 39:05 +07:55 03:55

14 386 Diogo Nogueira MAIA AC Veterano M35 39:13 +08:03 03:55

15 247 Bruno Bastos Individual Veterano M35 40:06 +08:56 04:01

16 219 Antonio Martins Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M35 40:16 +09:06 04:02

17 256 Eduardo Bastos Individual Veterano M35 40:38 +09:28 04:04

18 198 Nuno Jorge Pinto Martins Grupo Desportivo e Cultural de 
Codal | Vale de Cambra

Veterano M35 41:01 +09:51 04:06

19 280 Ricardo Martins Individual Veterano M35 41:18 +10:08 04:08

20 281 Ricardo Pereira Individual Veterano M35 42:38 +11:28 04:16

21 249 Carlos Alberto Campinos Alves Individual Veterano M35 42:45 +11:35 04:17

22 67 Jil Coelho C.D.C. Paradela do Vouga Veterano M35 43:10 +12:00 04:19

23 407 Marcelo Fonseca Smells like team spirit Veterano M35 44:00 +12:50 04:24

24 279 RENATO BASTOS Individual Veterano M35 44:11 +13:01 04:25

25 373 Nuno Costa JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M35 44:29 +13:19 04:27

26 220 Daniel Silva Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M35 44:30 +13:20 04:27

27 382 Fábio Barbosa JUVENTUDE ILHA VERDE Veterano M35 44:32 +13:22 04:27

28 283 Rogério Machado Individual Veterano M35 45:04 +13:54 04:30

29 268 Luis Carvalho Individual Veterano M35 46:02 +14:52 04:36

30 409 Hugo Moreira Sporting clube de Espinho Veterano M35 46:20 +15:10 04:38

31 253 Daniel Albergaria Ferreira da Silva Individual Veterano M35 49:16 +18:05 04:56

32 274 Nuno Fernandes Individual Veterano M35 49:49 +18:39 04:59

33 250 Carlos Coutinho Individual Veterano M35 50:48 +19:38 05:05

34 242 Alberto Araújo Individual Veterano M35 51:16 +20:05 05:08

35 261 Joaquim Malheiro Individual Veterano M35 53:13 +22:02 05:19

36 254 David Pereira Individual Veterano M35 01:00:45 +29:35 06:05

37 57 Márcio Silva ARSM-Associação Recreativa de 
S. Miguel

Veterano M35 01:01:21 +30:11 06:08

38 58 Nuno Sousa ARSM-Associação Recreativa de 
S. Miguel

Veterano M35 01:01:23 +30:13 06:08

Veterano M40
1 176 Nuno Miguel Costa GRECAS - Vagos Veterano M40 31:51 +00:41 03:11

2 206 António José Castro Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M40 32:47 +01:37 03:17

Official Timekeeper:  Lap2Go 6 / 11 generate 21-dez.-2024 20:57

Prova Principal

1ª S. Silvestre Jobra
Branca, PT

21-dezembro-2024

OFFICIAL RESULT

10 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



3 91 JANIK LIMA Clube Atletismo de Ovar Veterano M40 34:23 +03:13 03:26

4 195 Vítor Barbosa Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Veterano M40 34:25 +03:15 03:27

5 89 BRUNO SILVA Clube Atletismo de Ovar Veterano M40 35:10 +04:00 03:31

6 41 Óscar Maia ADCP PEDRALVA Veterano M40 35:20 +04:09 03:32

7 363 Ricardo Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M40 36:10 +05:00 03:37

8 322 Rui Nogueiro Individual Veterano M40 36:15 +05:05 03:38

9 417 Nuno Pais Sporting clube de Espinho Veterano M40 36:26 +05:16 03:39

10 191 Bruno Pinto Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Veterano M40 37:00 +05:50 03:42

11 62 Hugo Santos Associação Desportiva Aventuras 
de Paiva-Tuga Mobile

Veterano M40 37:16 +06:06 03:44

12 302 Fred Lamas Pinheiro Individual Veterano M40 37:48 +06:38 03:47

13 97 TIAGO FERREIRA Clube Atletismo de Ovar Veterano M40 39:11 +08:01 03:55

14 376 Daniel Gomes JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M40 39:15 +08:05 03:56

15 96 THIAGO   PINTO Clube Atletismo de Ovar Veterano M40 39:37 +08:27 03:58

16 137 Davide Silva DAR - Recardães Veterano M40 39:50 +08:40 03:59

17 143 Marco Simões DCI/Trilhos Luso Bussaco Veterano M40 40:10 +09:00 04:01

18 393 José Teixeira Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 40:37 +09:27 04:04

19 78 Tomé Rodrigues CDC Macieira de Cambra Veterano M40 41:20 +10:10 04:08

20 167 Ricardo Belinha GDSPO Veterano M40 41:24 +10:14 04:08

21 307 José António Marques Individual Veterano M40 41:42 +10:32 04:10

22 361 Gustavo Bruver JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M40 42:21 +11:11 04:14

23 93 MARCO SILVA Clube Atletismo de Ovar Veterano M40 42:25 +11:15 04:15

24 392 Francisco Terra Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 42:43 +11:33 04:16

25 429 PEDRO BARBOSA
SSTSJM-SERVIÇOS SOCIAIS DO 
PESSOAL DO MUNICÍPIO DE S. 
JOÃO DA MADEIRA

Veterano M40 42:48 +11:38 04:17

26 80 Olivério Baptista CENAP Veterano M40 43:35 +12:25 04:22

27 296 Amilcar Pereira Individual Veterano M40 43:38 +12:28 04:22

28 43 Marco Leite AEJ Triatlo Veterano M40 44:44 +13:34 04:28

29 49 Luís Dias Águias da Freita Veterano M40 45:55 +14:44 04:36

30 297 Bruno Couto Individual Veterano M40 47:14 +16:04 04:43

31 298 Bruno Sacramento Individual Veterano M40 47:28 +16:18 04:45

32 309 Luis Almeida Individual Veterano M40 49:17 +18:07 04:56

33 304 Hugo Mourão Individual Veterano M40 49:58 +18:48 05:00

34 311 Mário Jorge Gomes Aguiar Pereira Individual Veterano M40 50:33 +19:23 05:03

35 223 Carlos Teixeira Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M40 51:05 +19:55 05:07

36 444 Nuno Figueiredo Runing Espinho Veterano M40 51:34 +20:24 05:09

37 427 MARCO OLIVEIRA
SSTSJM-SERVIÇOS SOCIAIS DO 
PESSOAL DO MUNICÍPIO DE S. 
JOÃO DA MADEIRA

Veterano M40 52:38 +21:28 05:16

38 114 Filipe Correia Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterano M40 54:38 +23:28 05:28

39 426 JOÃO CARDOSO
SSTSJM-SERVIÇOS SOCIAIS DO 
PESSOAL DO MUNICÍPIO DE S. 
JOÃO DA MADEIRA

Veterano M40 56:37 +25:27 05:40
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40 303 Frédéric Pinto Oliveira Individual Veterano M40 57:34 +26:24 05:45

41 428 NUNO SOARES
SSTSJM-SERVIÇOS SOCIAIS DO 
PESSOAL DO MUNICÍPIO DE S. 
JOÃO DA MADEIRA

Veterano M40 57:54 +26:44 05:47

42 314 Nuno Miguel Fernandes da Silva Individual Veterano M40 01:02:08 +30:58 06:13

43 131 Pedro Cruz Correr Fermelã ACADOF Veterano M40 01:05:53 +34:42 06:35

44 321 Rui Filipe Rodrigues Pinto Individual Veterano M40 01:10:11 +39:00 07:01

Veterano M45

1 208 ARTUR OLIVEIRA RODRIGUES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M45 34:03 +02:52 03:24

2 209 PAULO JORGE SOARES PEREIRA Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M45 34:28 +03:17 03:27

3 207 ANTÓNIO JOSÉ FERNANDES 
CRISTÓVÃO

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M45 35:01 +03:50 03:30

4 108 Luís Silva Clube Campismo Veterano M45 35:21 +04:11 03:32

5 163 PAULO PINTO ESTRELAS VERMELHAS Veterano M45 35:40 +04:30 03:34

6 92 MARCO JORGE Clube Atletismo de Ovar Veterano M45 35:50 +04:40 03:35

7 192 Luís Santos Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Veterano M45 35:52 +04:41 03:35

8 162 MANUEL BESSA ESTRELAS VERMELHAS Veterano M45 36:12 +05:02 03:37

9 138 Nuno Silva DAR - Recardães Veterano M45 36:48 +05:38 03:41

10 193 Rui Rodrigues Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Veterano M45 36:57 +05:47 03:42

11 94 MARIO RICARDO PEREIRA Clube Atletismo de Ovar Veterano M45 38:02 +06:52 03:48

12 325 Telmo Pinho Individual Veterano M45 38:34 +07:24 03:51

13 55 Bruno Oliveira ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M45 38:50 +07:40 03:53

14 415 Hernani Furtado Sporting clube de Espinho Veterano M45 38:52 +07:42 03:53

15 224 Paulo Silva Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M45 39:07 +07:57 03:55

16 222 Bruno Silva Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M45 39:10 +08:00 03:55

17 90 CARLOS SEQUEIRA Clube Atletismo de Ovar Veterano M45 39:20 +08:10 03:56

18 152 David Coutinho Dura-F1 Raceteam Veterano M45 39:23 +08:13 03:56

19 95 RUI COSTA Clube Atletismo de Ovar Veterano M45 40:01 +08:51 04:00

20 6 Paulo  Silva ACD Os Ilhavos Veterano M45 40:46 +09:36 04:05

21 38 Carlos Seguel ADCP PEDRALVA Veterano M45 40:58 +09:48 04:06

22 362 Pedro Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M45 41:12 +10:02 04:07

23 445 Antonio Francisco Individual Veterano M45 41:51 +10:41 04:11

24 42 Sérgio Manuel Silva da Cruz ADCP PEDRALVA Veterano M45 42:21 +11:11 04:14

25 180 José Proença GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M45 42:30 +11:20 04:15

26 121 Roberto Telo Clube Desportivo e Cultural do 
Porto Moniz

Veterano M45 44:15 +13:05 04:26

27 39 Fernando Silva ADCP PEDRALVA Veterano M45 44:22 +13:12 04:26

28 144 Rui Mota DCI/Trilhos Luso Bussaco Veterano M45 44:25 +13:15 04:27

29 323 Rui Silva Individual Veterano M45 44:28 +13:18 04:27

30 319 Paulo Sousa Individual Veterano M45 45:47 +14:37 04:35
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31 45 Pedro Necho AFIS/OVAR Veterano M45 46:28 +15:18 04:39

32 318 Paulo Sérgio Coutinho Santos Individual Veterano M45 46:40 +15:30 04:40

33 299 Carlos Justino Individual Veterano M45 47:30 +16:19 04:45

34 179 Gilberto Pereira GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M45 48:03 +16:53 04:48

35 40 Mário Miguel Ferreira ADCP PEDRALVA Veterano M45 49:43 +18:33 04:58

36 181 Pedro Marques GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M45 49:55 +18:44 05:00

37 300 Carlos Manuel Santos Nunes Individual Veterano M45 50:10 +19:00 05:01

38 310 Luís dos Santos Rodrigues Tavares Individual Veterano M45 51:13 +20:03 05:07

39 317 Paulo Ribeiro Individual Veterano M45 52:30 +21:19 05:15

40 115 Ildefonso Marin Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterano M45 53:44 +22:34 05:22

41 54 Arnaldo Cardoso ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M45 57:23 +26:13 05:44

42 377 João Rodrigues JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M45 59:32 +28:22 05:57

43 306 Jorge Humberto Soares Marques Individual Veterano M45 01:02:12 +31:01 06:13

44 77 Ricardo Matos CDC Macieira de Cambra Veterano M45 01:19:20 +48:10 07:56

Veterano M50
1 19 Fernando Silva ACR de Vale de Cambra Veterano M50 36:54 +05:44 03:41

2 215 José Moreira Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 36:56 +05:46 03:42

3 105 PEDRO SILVA Clube Atletismo de Ovar Veterano M50 37:01 +05:50 03:42

4 153 José Cruz Dura-F1 Raceteam Veterano M50 39:32 +08:22 03:57

5 338 Manuel Sérgio Marques Pinto Individual Veterano M50 39:33 +08:22 03:57

6 102 JOSE PINTO Clube Atletismo de Ovar Veterano M50 40:58 +09:48 04:06

7 127 Américo José Jesus Martins CMMC Albergaria Veterano M50 41:22 +10:11 04:08

8 370 Paulo Santos JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M50 41:44 +10:34 04:10

9 169 Armando Bastos GDSPO Veterano M50 41:59 +10:49 04:12

10 20 José Correia ACR de Vale de Cambra Veterano M50 42:33 +11:23 04:15

11 395 Renato Paulo Silva Tavares Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M50 44:32 +13:22 04:27

12 342 Paulo Rogério Marques Silva Individual Veterano M50 44:50 +13:39 04:29

13 336 José Sá Individual Veterano M50 44:55 +13:45 04:30

14 441 André Ferreira Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M50 47:30 +16:20 04:45

15 339 Marcelo Silva Individual Veterano M50 48:01 +16:51 04:48

16 116 Luís Santiago Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterano M50 48:17 +17:07 04:50

17 186 Paulo Gonçalves GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M50 49:49 +18:39 04:59

18 333 Filipe Rocha Individual Veterano M50 50:17 +19:07 05:02

19 371 RENATO ARAÚJO JUF ACC Veterano M50 50:17 +19:07 05:02

20 21 José Pinho ACR de Vale de Cambra Veterano M50 51:00 +19:50 05:06

21 340 Paulo Cesar Da Silva Fernandes Individual Veterano M50 52:37 +21:27 05:16

22 183 CARLOS ORTET GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M50 53:17 +22:06 05:20
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23 328 André Rocha Individual Veterano M50 54:03 +22:53 05:24

24 329 António Sousa Individual Veterano M50 58:28 +27:18 05:51

25 182 António Matos GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M50 59:45 +28:35 05:59

26 225 Paulo Ramos Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M50 01:00:17 +29:07 06:02

27 226 Rui Freire Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M50 01:02:33 +31:23 06:15

28 341 Paulo Dias Individual Veterano M50 01:08:36 +37:26 06:52

Veterano M55

1 213 ANTÓNIO JOAQUIM SOARES 
FERNANDES

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M55 34:46 +03:35 03:29

2 369 Luis Magalhães JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M55 36:10 +05:00 03:37

3 18 António Pinto ACR de Vale de Cambra Veterano M55 37:31 +06:21 03:45

4 56 António Nunes ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M55 37:52 +06:41 03:47

5 421 Paulo Oliveira Sporting clube de Espinho Veterano M55 38:10 +07:00 03:49

6 79 Fernando Antunes CDC Macieira de Cambra Veterano M55 38:42 +07:32 03:52

7 106 ROGERIO   CAMPOS Clube Atletismo de Ovar Veterano M55 38:58 +07:48 03:54

8 101 JOÃO RODRIGUES Clube Atletismo de Ovar Veterano M55 39:15 +08:05 03:56

9 47 José Figueiredo AFIS/OVAR Veterano M55 40:30 +09:20 04:03

10 104 PEDRO LEAL Clube Atletismo de Ovar Veterano M55 42:05 +10:55 04:13

11 48 José Godinho AFIS/OVAR Veterano M55 42:16 +11:06 04:14

12 364 Albino Costa JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M55 43:31 +12:21 04:21

13 196 Carlos Silva Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Veterano M55 44:13 +13:02 04:25

14 368 João Neves JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M55 44:37 +13:27 04:28

15 212 ANTÓNIO DIAS DOS SANTOS Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M55 46:35 +15:25 04:40

16 420 Jose Pereira Sporting clube de Espinho Veterano M55 46:51 +15:41 04:41

17 379 Manuel Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M55 47:14 +16:04 04:43

18 345 Rui oliveira Individual Veterano M55 48:57 +17:46 04:54

19 118 Ramiro Marques Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterano M55 51:05 +19:55 05:07

20 216 Manuel Andrade Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M55 53:25 +22:15 05:21

21 365 Augusto Soares JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M55 56:13 +25:02 05:37

22 344 Rui Leite Individual Veterano M55 57:12 +26:02 05:43

23 346 Tiago Rocha Individual Veterano M55 01:00:09 +28:59 06:01

24 343 Ricardo Bastos Individual Veterano M55 01:07:06 +35:56 06:43
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Veterano M60

1 405 Américo Valente
SERVIÇOS SOCIAIS CULTURAIS 
DOS TRABALHADORES DO 
MUNICÍPIO DE OVAR

Veterano M60 37:51 +06:41 03:47

2 46 João Pereira AFIS/OVAR Veterano M60 37:54 +06:44 03:47

3 178 Tozé Velha grupo desportivo 3 santos 
populares - Carregal do Sal

Veterano M60 38:25 +07:14 03:51

4 117 Mário Silva Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterano M60 38:40 +07:30 03:52

5 103 MARIO VAZ Clube Atletismo de Ovar Veterano M60 39:38 +08:28 03:58

6 134 João Vinha CRE Veterano M60 41:29 +10:19 04:09

7 378 José Reis JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M60 41:32 +10:22 04:09

8 394 Agostinho Costa Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M60 46:45 +15:35 04:41

9 335 José Manuel Silva Individual Veterano M60 48:58 +17:48 04:54

10 399 José Matos RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterano M60 51:00 +19:50 05:06

Veterano M65

1 431 PEDRO TERRA
SSTSJM-SERVIÇOS SOCIAIS DO 
PESSOAL DO MUNICÍPIO DE S. 
JOÃO DA MADEIRA

Veterano M65 40:42 +09:32 04:04

2 326 ALBANO BRAGA Grupo Desportivo e Cultural de 
Codal | Vale de Cambra

Veterano M65 43:40 +12:30 04:22

3 185 MANUEL SÁ GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M65 44:27 +13:16 04:27

4 184 JOÃO BARROCO GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M65 50:54 +19:43 05:05

5 99 ARLINDO SILVA Clube Atletismo de Ovar Veterano M65 53:47 +22:37 05:23

Veterano M70
1 145 Joaquim Godinho DCI/Trilhos Luso Bussaco Veterano M70 46:48 +15:38 04:41

2 380 Manuel Santos JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M70 48:00 +16:50 04:48

3 187 VALTER JACINTO GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M70 51:22 +20:12 05:08

4 98 ANTONIO BRANCO Clube Atletismo de Ovar Veterano M70 53:48 +22:38 05:23

Veterano M75

1 430 JOSUÉ FERNANDES
SSTSJM-SERVIÇOS SOCIAIS DO 
PESSOAL DO MUNICÍPIO DE S. 
JOÃO DA MADEIRA

Veterano M75 58:16 +27:06 05:50
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE GUILHOVAI 1 + 10 + 13 24

2 ESTRELAS VERMELHAS 2 + 11 + 12 25

3 ACR DE VALE DE CAMBRA 6 + 8 + 23 37

4 GRECAS - VAGOS 3 + 9 + 52 64

5 CLUBE ATLETISMO DE OVAR 18 + 27 + 31 76

6 SPORTING CLUBE DE ESPINHO 5 + 36 + 37 78

7 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE CASTELO DE 
PAIVA

28 + 47 + 57 132

8 DAR - RECARDÃES 15 + 54 + 85 154

9 ACD OS ILHAVOS 43 + 64 + 72 179

10 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 48 + 49 + 82 179

11 DCI/TRILHOS LUSO BUSSACO 19 + 65 + 116 200

12 AFIS/OVAR 32 + 71 + 121 224

13 ADC CJ CLARK DE CASTELO DE PAIVA 41 + 91 + 127 259

14 ARADA ATLÉTICO CLUBE 70 + 88 + 114 272

15 GRUPO JUVENIL PINHEIRO DA BEMPOSTA 93 + 95 + 118 306

16 ADCP PEDRALVA 38 + 130 + 145 313

17 JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 100 + 138 + 177 415

18 C.D.C. PARADELA DO VOUGA 75 + 155 + 188 418

19 CLUBE DE ATLETISMO HM TRAINING GROUP DE 
SANGALHOS

81 + 112 + 227 420

20 NÚCLEO DE ATLETISMO DE CUCUJÃES 122 + 152 + 171 445

21 CDC MACIEIRA DE CAMBRA 83 + 134 + 310 527

22 SSTSJM-SERVIÇOS SOCIAIS DO PESSOAL DO 
MUNICÍPIO DE S. JOÃO DA MADEIRA

124 + 154 + 268 546

23 GRUPO DESPORTIVO ASSEMPARK 148 + 174 + 225 547

24 CORRER FERMELÃ ACADOF 94 + 329 + 330 753

25 ARSM-ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DE S. MIGUEL 317 + 318 + 319 954

26 TURBOGIRL 339 + 340 + 343 1022
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 ESTRELAS VERMELHAS 2 + 8 + 9 + 11 30

2 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE GUILHOVAI 1 + 10 + 13 + 20 44

3 ACR DE VALE DE CAMBRA 4 + 6 + 15 + 22 47

4 ADC CJ CLARK DE CASTELO DE PAIVA 21 + 27 + 34 + 36 118
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 CLUBE ATLETISMO DE OVAR 2 + 3 + 4 + 14 23
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE GUILHOVAI 2 + 5 + 6 + 9 22

2 CLUBE ATLETISMO DE OVAR 3 + 7 + 12 + 17 39

3 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE CASTELO DE 
PAIVA

8 + 18 + 26 + 27 79

4 SPORTING CLUBE DE ESPINHO 13 + 22 + 40 + 46 121

5 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 19 + 20 + 43 + 68 150

6 ACD OS ILHAVOS 31 + 38 + 48 + 64 181

7 DCI/TRILHOS LUSO BUSSACO 4 + 32 + 59 + 88 183

8 ADCP PEDRALVA 14 + 66 + 77 + 87 244

9 ACR DE VALE DE CAMBRA 24 + 33 + 81 + 108 246

10 GRUPO JUVENIL PINHEIRO DA BEMPOSTA 49 + 50 + 60 + 91 250

11 AFIS/OVAR 37 + 61 + 76 + 95 269

12 JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 52 + 72 + 90 + 101 315

13 NÚCLEO DE ATLETISMO DE CUCUJÃES 62 + 82 + 92 + 97 333

14 CLUBE DE ATLETISMO HM TRAINING GROUP DE 
SANGALHOS

42 + 103 + 111 + 115 371

15 SSTSJM-SERVIÇOS SOCIAIS DO PESSOAL DO 
MUNICÍPIO DE S. JOÃO DA MADEIRA

63 + 83 + 113 + 119 378

16 GRUPO DESPORTIVO ASSEMPARK 80 + 89 + 105 + 106 380
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